Bu açıdan Kadı Abdülcebbil.r'a göre, bütün bunların farkında olan Hz.
Hasan'ın Muaviye'ye gerçek anlamda biat ettiği söylenemez. Dolayısıyla

ona göre, bu konuda rivayetlerde ve tarih kitaplannda aktanlan sözlere itibar
etmek-mümkün değildir.24

Ebu Ali el-Cübbai'ye (ö. 303/916) göre de Hz. Hasan'ın Muaviye'ye

biati, Şam halkının harekete geçip onun üzerinde baskı kurmasından,

dolayısıyla kaçınması durumunda öldürüleceği korkusundan kaynaklanan bir

zorlama ile gerçekleşmiştir. Bu şekilde yapılan biatin hükmü, zorlama

neticesinde söylenen küfür sözüne benzer.